共青团湖北中医药高等专科学校委员会

鄂医专团〔2022〕3号

关于开展2022年“学雷锋讲文明树新风”

主题教育实践活动的通知

各团总支，各学生组织：

今年3月5日是第59个学雷锋日，也是第23个“中国青年志愿者服

务日”。为进一步在全校弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服

务精神，校团委决定在全校开展“学雷锋、讲文明、树新风”主题教

育实践活动。现将相关事宜安排如下：

一、活动时间

2022年3月3日—4月7日

二、活动内容

1.组织观看感动中国视频

各班级召开主题班团会，组织观看“感动中国2022年度人物颁奖

盛典”。

2.组织无偿献血系列活动

以系部为单位，开展无偿献血活动。

3.校园文明建设

按照校园卫生责任区，各系部每天分时段安排志愿者在校园内各

路段进行文明督导。

禁烟倡议：创建无烟校园我们共同行动。

每周四下午组织开展洁校活动。

三、活动安排

序号 内容 时间 地点 责任部门

1 无偿献血
3月3日下午 教学楼110

教室

校青联、中医系

4月7日下午 校青联、医疗系

2

观 看 “ 感 动 中 国

2022年度人物颁奖

盛典”

3月 13日晚自

习

各班晚

自习教

室

系团总支

班团支部

3 校园卫生文明建设 每周四下午 校园内 校、系劳卫部

4 卫生文明督导
12:00-14:00

17:50-18:50
校园内

校青联

各系服务队

注：具体方案由责任部门制定实施。

四、相关要求

1.各系团总支、各班团支部要高度重视，切实抓好督导落实。

2.各团学组织要结合实际制定计划，开展形式多样、寓教于乐的志愿服

务活动。力争达到系部志愿服务活动品牌化，班级志愿服务活动示范化，个

人志愿服务大众化的目标。

3.校团委将在医专团委公众微信号、学工网等平台对活动进行宣传。各

团学组织应加大对活动的宣传，扩大活动的感召力和影响力。

                           共青团湖北中医药高专委员会

2022年2月25日

湖北中医药高专团委 2022年2月25日印发